

【乳癌】

レジメン名	一般名	投与量	1クール	用法	適応
ddEC療法	エピルビシン シクロフォスファミド	90 mg/m ² 600 mg/m ²	14日	点滴静注 day1 点滴静注 day1	術前・術後補助化学療法 進行・再発乳癌
EC療法	エピルビシン シクロフォスファミド	90 mg/m ² 600 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1	術前・術後補助化学療法 進行・再発乳癌
Eribulin療法	エリブリン	1.4 mg/m ²	21日	点滴静注 day1,8	進行・再発乳癌
GEM療法	ゲムシタビン	1250 mg/m ²	21日	点滴静注 day1,8	進行・再発乳癌
PAC+BV療法	パクリタキセル ベバシズマブ	90 mg/m ² 10 mg/kg	28日	点滴静注 day1,8,15 点滴静注 day1,15	進行・再発乳癌
PAC+CBDCA療法	パクリタキセル カルボプラチン	175 mg/m ² AUC 6	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1	進行・再発乳癌
Per+Tra+Cape療法	ペルツズマブ トラスツズマブ カペシタビン	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 2000 mg/m ² /day	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 内服 day1～day14	進行・再発乳癌
Per+Tra+DOC療法	ペルツズマブ トラスツズマブ ドセタキセル	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 75 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 点滴静注 day1	術前・術後補助化学療法 進行・再発乳癌
Per+Tra+PAC療法	ペルツズマブ トラスツズマブ パクリタキセル	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 80 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 点滴静注 day1,8,15	術前・術後補助化学療法 進行・再発乳癌
Per+Tra+Eribulin療法	ペルツズマブ トラスツズマブ エリブリン	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 1.4 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 点滴静注 day1,8	進行・再発乳癌
Per+Tra+GEM療法	ペルツズマブ トラスツズマブ ゲムシタビン	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 1250 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 点滴静注 day1,8	進行・再発乳癌
Per+Tra+VNR療法	ペルツズマブ トラスツズマブ ビノレルビン	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 25 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 点滴静注 day1,8	進行・再発乳癌

Per+Tra+TS-1療法	ペルツズマブ トラスツズマブ テガフル・ギメラシル・オテラシル	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 80 mg/m ² /day	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 内服 day1~day14	進行・再発乳癌
T-DM1療法	トラスツズマブ エムタンシン	3.6 mg/kg	21日	点滴静注 day1	術後補助化学療法 進行・再発乳癌
TPC療法	パクリタキセル カルボプラチン トラスツズマブ	175 mg/m ² AUC 6 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 点滴静注 day1	進行・再発乳癌
VNR+Tra療法	ビノレルビン トラスツズマブ	25 mg/m ² 初回 4 mg/kg 2回目以降 2 mg/kg	21日	点滴静注 day1,8 点滴静注 day1,8,15	進行・再発乳癌
VNR療法	ビノレルビン	25 mg/m ²	21日	点滴静注 day1,8	進行・再発乳癌
進行再発weekly PAC療法	パクリタキセル	80 mg/m ²	28日	点滴静注 day1,8,15	進行・再発乳癌
進行再発weekly PAC+Tri-weekly Tmab療法	トラスツズマブ	初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg	21日	点滴静注 day1	進行・再発乳癌
	パクリタキセル	80 mg/m ²	28日	点滴静注 day1,8,15	
進行再発weekly PAC+weekly Tmab療法	トラスツズマブ	初回 4 mg/kg 2回目以降 2 mg/kg	28日	点滴静注 day1,8,15,22	進行・再発乳癌
	パクリタキセル	80 mg/m ²		点滴静注 day1,8,15	
Nab-PAC療法	アルブミン懸濁型パクリタキセル	260 mg/m ²	21日	点滴静注 day1	進行・再発乳癌
エンハーツ療法	トラスツズマブ デルクステカン	5.4 mg/kg	21日	点滴静注 day1	進行・再発乳癌
Pembro+GEM+CBDCA療法	ペムブロリズマブ ゲムシタビン カルボプラチン	200 mg/body 1000 mg/m ² AUC 2	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1,8 点滴静注 day1,8	進行・再発乳癌
Atezo+nab-PTX療法	アテゾリズマブ アルブミン懸濁型パクリタキセル	840 mg/body 100 mg/m ²	28日	点滴静注 day1,15 点滴静注 day1,8,15	進行・再発乳癌
Tra療法	トラスツズマブ	初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg	21日	点滴静注 day1	術後補助化学療法 進行・再発乳癌
DOC+Tri-weekly Tmab療法	トラスツズマブ ドセタキセル	初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 75 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1	術後補助化学療法
Per+Tra療法	ペルツズマブ トラスツズマブ	初回 840 mg/body 2回目以降 420 mg/body 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1	術後補助化学療法
TCH療法	ドセタキセル カルボプラチン トラスツズマブ	75 mg/m ² AUC 6 初回 4 mg/kg 2回目以降 2 mg/kg	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1 点滴静注 day1,8,15	術後補助化学療法

TC療法	ドセタキセル シクロフォスファミド	75 mg/m ² 600 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1	術後補助化学療法
術後weekly PAC+Tri-weekly Tmab療法	トラスツズマブ パクリタキセル	初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg 80 mg/m ²	21日	点滴静注 day1 点滴静注 day1,8,15	術後補助化学療法
術後weekly PAC+weekly Tmab療法	トラスツズマブ パクリタキセル	初回 4 mg/kg 2回目以降 2 mg/kg 80 mg/m ²	7日	点滴静注 day1 点滴静注 day1	術後補助化学療法
術前術後weekly PAC療法	パクリタキセル	80 mg/m ²	7日	点滴静注 day1	術前・術後補助化学療法
DOC療法	ドセタキセル	75 mg/m ²	21日	点滴静注 day1	術前・術後補助化学療法 進行・再発乳癌

大垣徳洲会病院 薬剤部 2024年4月作成